
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

 

 

NOTIFICACIÓ DʹACORD 

 

Acord  dʹaprovació  de  lʹenquadrament  del 

personal dʹadministració  i  serveis  al  sistema 

de  carrera  professional  horitzontal  de  la 

Universitat Miguel Hernández, sobre la base 

del Decret 93/2017, del Consell, i a lʹAcord del 

Consell de Govern, de 4 dʹoctubre de 2017. 

 

 

De  conformitat  amb  el  que  estableix  lʹacord 

dʹaprovació  de  lʹadaptació  del  Règim  de 

carrera professional horitzontal per al personal 

dʹadministració  i  serveis  de  la  Universitat 

Miguel Hernández  dʹElx,  aprovat  per  l’acord 

del Consell de Govern de 4 dʹoctubre de 2017; 

 

 

Vistes  les  sol∙licituds cursades pels  interessats 

en el termini establit reglamentàriament; 

 

 

Vistes  les  sol∙licituds cursades pels  interessats 

fóra del termini establit reglamentàriament; 

 

 

Vist que en lʹacord del Consell de Govern, de 4 

dʹoctubre  de  2017,  sʹindica  que  els  efectes 

econòmics  seran  a  partir  de  lʹ1  de  setembre, 

per  al  cas  de  sol∙licitar‐ho  en  els  temps  que 

estableix lʹAcord de la Comissió de Garanties i 

Seguiment  del  Pla  de  Carrera  Professional,  i 

que per als supòsits en què lʹadaptació no siga 

sol∙licitada  en  aquest  termini,  els  efectes 

administratius  i  econòmics  seran  els  de  la 

resolució dʹadaptació; 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 

 

Acuerdo  de  aprobación  del  encuadramiento 

del personal de administración y servicios al 

sistema de  carrera profesional horizontal de 

la Universidad Miguel Hernández, en base al 

Decreto 93/2017, del Consell, y al Acuerdo del 

Consejo  de  Gobierno,  de  4  de  octubre  de 

2017. 

 

De  conformidad  con  lo  establecido  en  el 

acuerdo  de  aprobación  de  la  adaptación  del 

Régimen  de  Carrera  Profesional  Horizontal 

para el personal de administración y servicios 

de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 

aprobado por acuerdo de Consejo de Gobierno 

de 4 de octubre de 2017; 

 

Vistas  las  solicitudes  cursadas  por  los 

interesados  en  el  plazo  reglamentariamente 

establecido; 

 

Vistas  las  solicitudes  cursadas  por  los 

interesados  fuera  del  plazo 

reglamentariamente establecido; 

 

Visto  que  en  el  acuerdo  de  Consejo  de 

Gobierno,  de  4  de  octubre  de  2017,  se  indica 

que los efectos económicos serán a partir del 1 

de septiembre, para el caso de solicitarlo en los 

tiempos  establecidos  en  el  Acuerdo  de  la 

Comisión de Garantías y Seguimiento del Plan 

de  Carrera  Profesional,  y  que  para  los 

supuestos  en  que  la  adaptación  no  sea 

solicitada  en  dicho  plazo,  los  efectos 

administrativos  y  económicos  serán  los  de  la 

resolución de adaptación; 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Vistes  les  propostes  dʹenquadrament 

presentades per la Comissió Tècnica del Pla de 

Carrera  Professional,  reunida  en  les  sessions 

amb  data  de  26  i  31  dʹoctubre  de  2017, 

respectivament, en relació amb el personal que 

ocupa  places  de  funcionari  de  carrera  i  que 

han  prestats  serveis  en  més  dʹun  grup  o 

subgrup de titulació, amb anterioritat al 20 de 

juliol de 2017; 

 

Vist  lʹacord  adoptat  pel  Consell  de  Govern, 

reunit  en  la  sessió  de  5  de  juny  de  2017,  pel 

qual  sʹacorda  autoritzar  el  pagament  de  les 

retribucions  que  preveu  la  disposició 

addicional vint‐i‐sisena, de  la Llei 14/2016, de 

30  de  desembre,  de  pressupostos  de  la 

Generalitat  per  a  2017,  en  un  30 %; 

 

I vista la proposta que formula la gerent de la 

Universitat, el Consell de Govern, reunit en la 

sessió de 29 de novembre de 2017, ACORDA: 

 

 

PRIMER:  Enquadrar  el  personal  que  ocupa 

places  de  funcionari  de  carrera  i  que  han 

prestats  serveis  en més dʹun  grup  o  subgrup 

de  titulació, amb anterioritat al 20 de  juliol de 

2017, dins de lʹestructura que estableix el règim 

de carrera professional horitzontal, aprovat en 

el  Consell de Govern, amb data de 10 de maig 

i de 4 dʹoctubre de 2017. 

 

 

Vistas  las  propuestas  de  encuadramiento 

realizadas por la Comisión Técnica del Plan de 

Carrera  Profesional,  reunida  en  sesiones  de 

fecha  26  y  31  de  octubre  de  2017, 

respectivamente,  en  relación  con  el  personal 

que ocupa plazas de  funcionario de  carrera y 

que  han  prestados  servicios  en  más  de  un 

grupo  o  subgrupo  de  titulación,  con 

anterioridad al 20 de julio de 2017; 

 

Visto  el  acuerdo  adoptado  por  el Consejo  de 

Gobierno,  reunido  en  sesión de 5 de  junio de 

2017, por  el que  se acuerda autorizar  el pago 

de las retribuciones previstas en la disposición 

adicional vigesimosexta, de  la Ley 14/2016, de 

30  de  diciembre,  de  Presupuestos  de  la 

Generalitat para 2017, en un 30 %; 

 

Y vista la propuesta que formula la gerente de 

la  Universidad,  el  Consejo  de  Gobierno, 

reunido  en  sesión  de  29  de  noviembre  de 

2017, ACUERDA: 

 

PRIMERO:  Encuadrar  al  personal  que  ocupa 

plazas  de  funcionario  de  carrera  y  que  han 

prestados  servicios  en  más  de  un  grupo  o 

subgrupo de  titulación, con anterioridad al 20 

de  julio  de  2017,  dentro  de  la  estructura 

establecida  en  el  régimen  de  carrera 

profesional  horizontal,  aprobado  en  Consejo 

de Gobierno, en  fechas de 10 de mayo y 4 de 

octubre de 2017. 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

SEGON:  Reconèixer  el  dret  a  percebre  el 

complement  de  carrera  administrativa 

corresponent  al  grau  de  desenvolupament 

professional  reconegut  en  lʹapartat  anterior  i 

que  es  farà  efectiu  amb  efectes  de  data  1  de 

setembre  de  2017  per  al  personal  que  ho  ha 

sol∙licitat dins del  termini  establit  i per  al  cas 

dʹhaver‐ho  sol∙licitat  fora  del mateix,  es  farà 

efectiu des del dia de  lʹacord dʹaprovació pel 

Consell de Govern. 

 

Les quanties previstes per a aquesta anualitat, 

en  terme  anual,  incrementades  en  un  1% 

atenent  a  la previsió  establida  en Llei  3/2017, 

de  27  de  juny,  de  Pressupostos  Generals  de 

lʹEstat  per  a  lʹany  2017.

SEGUNDO: Reconocer el derecho a percibir el 

complemento  de  carrera  administrativa 

correspondiente  al  grado  de  desarrollo 

profesional reconocido en el apartado anterior 

y que se hará efectivo con efectos de fecha 1 de 

septiembre de 2017 para el personal que  lo ha 

solicitado dentro del plazo  establecido y para 

el caso de haberlo solicitado  fuera del mismo, 

se  hará  efectivo  desde  el  día  del  acuerdo  de 

aprobación por el Consejo de Gobierno. 

 

Las cuantías previstas para esta anualidad, en 

término  anual,  incrementadas  en  un  1% 

atendiendo  a  la  previsión  establecida  en  Ley 

3/2017,  de  27  de  junio,  de  Presupuestos 

Generales del Estado para el año 2017. 

 

 

 


